
 

 

 

1 

Usnesení 

 

ze zasedání zastupitelstva města ze dne 15. února 2023 

 

 

Zastupitelstvo města:  

 

a)  s c h v á l i l o 

 

1) Zastupitelstvo města schválilo program dnešního jednání. 

 

2) Návrhovou komisi ve složení: Bc. Lucie Mikulová, Mgr. Jitka Kroupová Bc., Ing. Jan 

Staněk. 

 

3) Ověřovatele zápisu: Ing. Václava Švehlu a Mgr. Jonáše Bartoše. 

 

4) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 2, kterým se zvýší org. 88 - Dotace 

na výkon státní správy /příjmová část/ o 1.830.300 Kč a o tutéž částku se sníží org. 98 - 

Konečný zůstatek z minulých let. 

 

5) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 4, kterým se organizace 279 - 

Komunální odpady (výdajová část) navýší o 1,5 mil. Kč a o tutéž částku se povýší org. 98 

- KZ minulých let. 

 

6) Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 6, kterým se zvýší org. 201 

Hospodářská správa města v příjmové i výdajové části o částku 439.600 Kč. 

 

7) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 7, kterým se povýší výdaje u org. 

60 – Vratka finančního vypořádání minulého roku o částku 49.335 Kč a zároveň se o tuto 

částku zvýší org. 98 Konečný zůstatek. 

 

8) Zastupitelstvo města souhlasilo s technickými podmínkami uvedenými v bodě A dopisu 

Správy železnic čj: 31447/2022-SŽ-GŘ-O31(6) při bezúplatném převodu pozemku p.č. 

1026/2 v k.ú. Sušice nad Otavou: Předmětný majetek bude převeden i s jeho 

příslušenstvím v podobě případných trvalých porostů. Nemovitost leží mimo ochranné 

pásmo dráhy. Předmětný majetek bude užíván v souladu se zákony požární bezpečnosti, 

ochrany životního prostředí a nakládání s odpady. Pokud by byl Předmětný pozemek 

Korporací již jakkoli užíván, podmínkou pro předložení obchodního případu prodeje 

Předmětného majetku do schvalovacího procesu je existence právního titulu k jeho 

užívání (zejm. nájemní smlouva). V případě, že budou zřízena jakákoli pro převod 

Předmětného majetku nutná věcná břemena (služebnosti) před uzavřením převodní 

smlouvy, budou veškeré Správou železnic vynaložené náklady na jejich zřízení Korporací 

přeúčtovány a Korporací uhrazeny. V případě, že převod nebude v budoucnu realizován 

z důvodu na straně Korporace, veškeré náklady vynaložené Správou železnic na zajištění 

zřízení věcných břemen (služebností) mohou být Korporaci přeúčtovány a tím jí dány 

k úhradě. 

 

9) Zastupitelstvo města souhlasilo s tím, že město Sušice přebírá i případné ekologické 

závazky s pozemkem p.č. 1026/2 v k ú. Sušice nad Otavou spojené, a bere na sebe 



 

 

 

2

povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic požadovat náhradu 

spojenou s odstraňováním těchto závazků.   

 

10) Zastupitelstvo města souhlasilo se smlouvou o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. UZSVM/PKT/6674/2022-PKTM (pozemek 

p.č. 2750 v katastrálním území Sušice nad Otavou) z majetku Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, 

do majetku města Sušice; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

11) Zastupitelstvo města souhlasilo se zahájením jednání o možnosti koupi areálu bývalého 

Sola do vlastnictví města Sušice, případně jeho dalšího využití, a pověřuje jednáním 

Ing. Karla Požárka, v rámci výkonu funkce místostarosty. 

 

12) Zastupitelstvo města souhlasilo s vytvořením společné pracovní skupiny k problematice 

strategického plánu města Sušice a areálu bývalého Solo a pověřují místostarostu 

Ing. Karla Požárka jejím sestavením. 

 

b)  r o z h o d l o 

 

 

1)  Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 10 mil. 

Kč na krytí provozní ztráty související s poskytováním zdravotní péče na území města 

Sušice pro společnost Sušická nemocnice s.r.o. Chmelenská 117, 342 01 Sušice, 

IČ: 08176302 a za tím účelem schvaluje smlouvu č. A-003782 na poskytnutí této dotace 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

2)  Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji části pozemku p.č. 65/1 (ostatní plocha - 

neplodná půda) o výměře cca 67 m2 v katastrálním území Červené Dvorce 

 za kupní cenu 94,- Kč za m2 a náklady spojené 

s prodejem; a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

c) v z a l o  n a  v ě d o m í  

 

1) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o kontrole usnesení, a to bez připomínek. 

 

2) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informaci jednatele nemocnice.  

 

3) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 84 a 85 z minulého roku. 

Dotace byly připsány na bankovní účet až po zasedání zastupitelstva 14. 12. 2022. 

 

d)  z v o l i l o 

 

1) Zastupitelstvo města zvolilo členy kontrolního výboru: Ing. Iva Rochová, PhDr. Josef 

Nový, Bc. Lucie Mikulová, Bc. Vratislav Němec, Ing. Milena Stárková, Ing. Václav 

Toman, Bc. Pavel Vinický. 

 

2) Zastupitelstvo města zvolilo předsedkyní kontrolního výboru Ing. Milenu Stárkovou. 

 



 

 

 

3 

3) Zastupitelstvo města zvolilo členy finančního výboru: Ing. Jan Staněk, Ing. Václav 

Švehla, Ing. Václav Rada, Ing. Andrea Staňková, Ing. Štefan Vilcsek, Jaroslava 

Kolářová, Ing. Jan Vošalík. 

 

e) n e s c h v á l i l o 

 

1) Zastupitelstvo města volí předsedu finančního výboru Ing. Václava Radu. 

 

2) Zastupitelstvo města volí předsedu finančního výboru Ing. Jana Staňka. 

 

f) z ř í d i l o  

 
1) Zastupitelstvo města zřídilo Osadní výbor pro část Záluží a volí jeho předsedkyni paní 

Jitku Hofmannovou a členy paní Věru Holečkovou, pana Jiřího Sachera, pana Libora 

Muziku a pana Karla Nováka. 
 

g) o d l o ž i l o 

 

1) Zastupitelstvo města odložilo rozhodnutí k přijímání prohlášení o uzavření manželství ve 

smyslu § 11a, odst. 1, písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů na příští jednání 

zastupitelstva.  

 

 
 

 

 

Bc. Petr Mottl                                        František Jelínek 

starosta města                                               místostarosta 




